ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Ba Vì, ngày 14 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

(Lần II)

Về việc yêu cầu tự tháo dỡ trụ bê tông, lưới B40 và các loại cây cối, hoa màu

trong phạm vi lòng, lề đường tuyến đường liên xã Ba Vì – Ba Xa cũ

(đoạn đường đất từ trường THCS Ba Vì đến nút

 giao nhau với trục Ba Vì – Ba Xa)

Căn cứ Quyết định số 2415/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án: Chỉnh trang đô thị

mới Ba Vì; Quyết định số 3230/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự

án: Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Công văn số

90/KTHT ngày 06/5/2024 về việc mở lại tuyến đường Ba Vì – Ba Xa (đoạn từ

Trường Trung học cơ sở Ba Vì đến tiếp giáp với đường Ba Vì – Ba Xa) để đảm

bảo thi công xây dựng dự án: Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì và ý kiến kiến nghị

của cử tri thôn Giá Vực.

Qua kiểm tra hiện trạng, hiện nay trên tuyến đường liên xã Ba Vì – Ba Xa

cũ (đoạn đường đất từ Trường Trung học cơ sở Ba Vì đến nút giao nhau với trục

Ba Vì – Ba Xa) có một số hộ dân đang dùng tạm để: rào trụ lưới B40, trồng keo

con, tập kết gỗ,…. và một số vật dụng khác ngay dưới lòng đường và hành lanh

an toàn giao thông đường bộ. Trên cơ sở ý kiến kiến nghị của cử tri thôn Giá

Vực và để đảm bảo mở lại tuyến đường nêu trên, phục vụ phân luồng giao

thông, hạn chế tình trạng xe tải, xe đầu kéo sơ mi rơ mooc di chuyển vào khu

vực đang thi công, gây bụi ô nhiễm và mất trật tự an toàn giao thông trong khu

dân cư. UBND xã Ba Vì thông báo như sau:

1. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân chấp hành việc tự tháo dỡ hàng rào

lưới B40, nhổ bỏ cây cối, hoa màu trồng tạm trên đất giao thông tại tuyến đường

đất từ Trường Trung học cơ sở Ba Vì đến nút giao nhau với trục Ba Vì – Ba Xa;

Hoàn trả mặt bằng lòng, lề đường giao thông để mở lại tuyến đường nêu trên

chậm nhất vào ngày 18/5/2024. Quá thời hạn nêu trên, UBND xã sẽ phối hợp

với Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng huyện và các đơn vị có liên

quan thực hiện việc tháo dỡ, để phục vụ giao thông đi lại cho nhân dân trong

thời gian thi công dự án Chỉnh trang đô thị Ba Vì.

2. Đề nghị Phòng Kinh kế và Hạ tầng huyện (Chủ đầu tư) quan tâm chỉ

đạo đơn vị thi công hỗ trợ máy móc, thiết bị, nhân công để triển khai việc phân

2

luồng giao thông tại tuyến đường nêu trên. Đồng thời, có giải pháp tổ chức rào

chắn, đặt biển cảnh báo, biển chỉ dẫn từ sớm, từ xa để các phương tiện tham gia

giao thông trên trục đường nói trên biết, chấp hành thực hiện đảm bảo an toàn

giao thông trong suốt thời gian triển khai dự án.

UBND xã Ba Vì thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có liên quan và

toàn thể nhân dân biết, phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Hộ bà Đinh Thị Loan, thôn Giá Vực;

- Hộ ông Trần Duy Ky, thôn Giá Vực;

- Hộ ông Trần Quang Trung, thôn Giá Vực;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Đội QLĐT&CCTCC huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Công chức: ĐC-NN-XD&MT, VP-TK;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Giá Vực;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

  (báo cáo)

		2024-05-14T15:44:13+0700

		2024-05-14T15:53:06+0700

		2024-05-14T15:53:06+0700